Scheda del Corso di Studio - 05/10/2024

Denominazione del

CdS

Citta

Codicione
Ateneo

Statale o non statale
Tipo di Ateneo
Area geografica
Classe di laurea
Interclasse

Tipo
Erogazione

Durata normale

Assistenza sanitaria (abilitante alla professione sanitaria di Assistente
sanitario)

PALERMO

0820106204900006

Universita degli Studi di PALERMO
Statale

Tradizionale

SUD E ISOLE

L/SNT4

Laurea Triennale

Convenzionale

3 anni

S TTT— Ll L T

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale

Nessuna Programmazione No No

No No No No No

No No No
1

Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

nell'area geografica

16 14 14 13 14

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

Italia

Indicatore

48 42 41 39 39

Area
Geografica

Atenei
NON
Telematici

Anno | CdS | Ateneo
non

telematici




iC00a

iC00b

iC00d

iC00e

iCO0f

iCo0g

Avvii di carriera al primo anno* (L;
LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022

23,0
19,0
21,0
22,0
22,0
7,0
13,0
14,0
15,0
14,0
64,0
64,0
64,0
73,0
74,0
43,0
43,0
44,0
49,0
55,0
19,0
24,0
28,0
38,0
41,0
10,0
6,0
2,0
10,0

22,9
213
31,8
34,9
27,7
14,1
133
17,1
18,1
17,6
63,4
64,2
73,2
73,4
73,9
47,7
48,9
55,6
56,2
57,1
28,9
30,7
35,6
35,0
37,4
8,7
7.6
6,0
8,1

20,1
21,7
24,6
23,7
21,0
13,4
14,4
15,5
14,0
13,9
51,7
56,0
59,1
54,7
53,1
443
46,5
492
44,1
42,7
30,3
32,1
34,1
29,8
29,3
9,5
9,0
7,6
8,4



2023 8 6,0 7,9 9,0

2019 18 20,0 15,6 14,4
2020 9 10,0 13,1 13,7
iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2021 12 10,0 10,9 11,8
2022 1 15,0 14,1 13,0
2023 14 15,0 13,1 13,8

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geo.gr.aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

Num [ Den | na | Nom | Den | tna | Nom | Den [ o | Nom | Den [ na

2019 13 44 29,5% 14,0 43,0 32,6% 22,0 47,7 46,1% 24,1 443 54,3%
Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del = 2020 15 47 31,9% 17,0 43,0 39,5% | 21,6 48,9 443% @ 254 46,5 54,7%

1ol CdS che abbiano acquisito almeno 40 CFU nell’a.s. 2021 23 56 41,1% @ 18,0 | 44,0 | 409% @ 253 @ 556 | 455% 263 = 492 | 53,5%
2022 10 54 185% | 240 49,0 | 490% 252 562  449% 232 441  52.7%
2019 11 18 | 6L,1% 10,0 = 200 | 50,0% 87 | 156 | 560% 95 | 144  658%
200 6 9 | 667% 60 100 | 600% 7.6 13,1 | 57.9% 90 | 137  663%
iC02 Eg:;;?zlfl ii)ﬁ‘;faﬁ (L IM: IMCO)entro ladurata— F ) =0 1y sg3% | 20 | 100 | 200% | 60 | 109 | 551% 7.6 | 118 | 64.5%
202 8 11| 727% 100 150 | 667% 81 | 141 | 575% 84 | 13,0 | 643%
2003 8 14 | 5,1% 60 | 150 | 400% 7.9 | 131 | 60,1% 90 | 138 | 64.9%
2019 15 18 833% 160 20,0  80,0% 123 156  789% 123 144  849%
2000 7 9 | 778% 90 100 | 900% 104 13,1  792% 114 137  833%
iC02BIS Eﬁiﬁﬁgﬂg;iﬁi %Ex;;MCU) enrounamno L1912 750% 7,0 | 100 | 700% 83 | 109 | 762% 98 | 118 | 82.8%
2002 11 11 100,0% 150 150  100,0% 11,8 141  833% 110 13,0  843%
203 11 14 | 786% 100 150  667% 108 13,1  82,1% 11,6 138  841%
iC03 Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU) 2009 0 20 | 00% 00 230 | 00% 28 229  123% 35 | 20,1 | 172%

provenienti da altre Regioni* 2000 0 20 | 00% | 00 190 | 00% @ 29 | 213  135% 40 | 217  183%
2021 1 29 | 34% | 00 | 210 | 00% | 41 @ 318 | 128% 43 | 246 | 174%
2002 0 | 30 | 0,0% | 00 | 220 | 00% 30 349 | 86% 33 | 237 | 137%



2023 1 29 3,4% 1,0 22,0 4,5% 2,5 27,7 9,0% 3,2 21,0 15,4%

2019 44 20 2,2 43,0 20,0 2,2 48,2 24,7 1,9 47,7 22,7 2,1
Rapporto studenti regolari/docenti (professori a tempo 2020 47 20 24 430 20,0 22 48,9 23,1 2,1 49,4 21,3 2,3
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, 2021 56 19 2,9 44,0 18,0 2.4 54,9 24,6 2,2 52,9 23,5 2,2
ricercatori di tipo a e tipo b)* 2022 54 19 28 490 190 26 | 585 || 240 || 24 || 514 | 226 || 23
2023 58 19 3.1 55,0 17,0 32 62,6 28,1 2,2 52,8 26,4 2,0
2019 7 7 100,0% 5,0 14,0 35,7% 4,1 10,4 39,1% 6,1 11,2 54,7%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L) 2020 9 15 60,0% 3,0 17,0 29,4% 6,2 13,2 46,8% 7,1 12,6 56,4%
1C06 - Laureati che dichiarano di svolgere un’attivita 2021 4 5 80,0% 8,0 9,0 88,9% 6,8 10,6 64,2% 7,2 10,9 66,3%
lavorativa o di formazione retribuita 2022 | 7 9 | 718% 50 70 | 714% 62 | 102 | 614% 7,1 | 104  684%
2023 7 9  718% 60 100  600% 69 1.0  626% 74 @ 108 | 689%
2019 6 7 87% 50 140  357% 39 109 353% 61 11,6  529%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L) = 2020 9 15 60,0% 4.0 17,0 23,5% 6,6 14,1 46,7% 7,1 12,9 54,9%
1  che dichi <ol attivita | .
icoprg |~ laureati che dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa ) = 5 80,0% 80 90 | 889% 67 106  635% 72 109  66,1%
e regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di
formazione retribuita 2022 7 9 77,8% 4.0 6,0 66,7% 6,1 10,1 60,3% 6,9 10,2 67,5%
2023 7 9 77,8% 5,0 10,0 50,0% 6,7 10,8 62,0% 7,3 10,6 69,0%
2019 6 7 85,7% 5,0 11,0 45,5% 3,9 8,0 48,2% 6,1 9,5 64,9%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L) ' 2020 9 13 69,2% 4,0 13,0 30,8% 6,6 10,3 64.2% 7,1 10,2 69,3%
. —L ti i ti in ft i tribuit:
{COGTER | —ureati nonimpegnati in formazione Non retrbutta = pa, -y 5 80,0% 80 | 80 | 1000% 67 | 85 | 790% 72 | 91 | 791%
che dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa e
regolamentata da un contratto 2022 7 7 100,0% 4,0 6,0 66,7% 6,1 8,1 75,2% 6,9 8,9 77,7%
2023 7 9 77,8% 5,0 8,0 62,5% 6,7 8,9 75,5% 7,3 8,8 83.,2%
2019 6,00 7,00 85,7% 6,0 6,0 100,0% 5,3 5,5 96,7% 5,3 5,3 98,9%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a 2020 5,00 5,00 100,0% 5,0 5,0 100,0% 4,5 4,7 96,6% = 4,6 4,7 | 989%
. settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e o o o o
iC08 caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU; LM), di 2021 5,00 5,00 100,0% 5,0 5,0 100,0% 5,2 5,4 96,1% 5,5 5,6 98,8%
cui sono docenti di riferimento 2022 3,00 4,00 75,0% 4,0 4.0 100,0% 3,7 3,8 95,9% 39 4,0 96,7%

2023 3,00 4,00 @ 75,0% 4,0 4,0 100,0% = 4,2 4,4 953% @ 44 4,5 97,5%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)




[Nom | Do | nd [ Nom | pen | in | Nom | en | ina [ Nem | Den | o |

2019 0 1.494 | 0,0%0 0,0 | 1.526,0  0,0%o 0,0 |1.679.3  0,0%0 0,0 | 1.728,7 @ 0,0%0
‘ Percentuale di CFU conseguiti allestero dagli studenti 15959 | o 1.538 ' 0,0% = 00 14790  00% 00 16845 00% 01 18054 0,1%
iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro
la durata normale del corso™® 2021 0 2.055 | 0,0%0 0,0 | 1.900,0 0,0%o 0,3 1.951,9  0,2%o 0,1 1.861,9 = 0,1%o
2022 0 1.505 | 0,0%0 0,0 |2371,0  0,0%o 0,0 |1.968,6 0,0%0 0,3 1.696,6 = 0,2%o
2019 0 2.058  0,0%0 0,0 | 2.286,0 0,0%0 1,6 | 2.140,5 0,7%0 0,5 1.924,8  0,3%0
S Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli iscritti sul 2020 0 2.209  0,0%0 0,0 |2.101,0 0,0%o 0,0 2.0981 0,0%0 0,1  2.0819 0,1%0
1 . .. . .
totale dei CFU conseguiti dagli studenti 2021 0 2454  0,0% = 00 25990 0,0% 03 24452 0,1% 01 | 21305 0,0%0
2022 6 2.015  3,0%0 0,0 | 3.258,0  0,0%0 0,3 | 2.385,9 0,1%0 0,6 | 1.972,5 0,3%0
2019 0 11 0,0%o 0,0 10,0 0,0%o 0,1 8,7 16,4%o | 0,1 9,5 7,2%0
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata 2020 0 6 0,0%o 0,0 6,0 0,0%o 0,0 7,6 0,0% || 00 9.0 0,0%o
iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU 2021 0 7 0,0%0 0,0 2,0 0,0%o0 0,0 6,0 0,0%o0 0,0 7,6 0,0%o0
all’estero® 2022 0 8 | 0,0% | 00 100 | 00% 00 81 | 00% 00 84 | 0,0%
2023 0 8 0,0%o 0,0 6,0 0,0%o 0,0 7,9 0,0%o 0,0 9,0 2,4%0
2019 0 20 0,0%o 0,0 23,0 0,0%o 0,1 22,9 5,1%o 0,2 20,1 9,9%o
0, 0, 0,
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di 2020 0 20 0,0%» 0,0 19,0 0,0%o 0,1 21,3 2,9%o 0,2 2 9,6%e
iC12 laurea (L) e laurea magistrale (LM; LMCU) che hanno 2021 0 29 0,0%o 0,0 21,0 0,0%o0 0,2 31,8 7,4%o0 0,3 24,6 12,1%o
conseguito il precedente titolo di studio all’estero* 2022 0 30 0,0%o 0.0 22,0 0,0%0 0.1 34,9 1.8%o 03 23,7 10.8%o
2023 0 29 0,0%o 0,0 22,0 0,0%o 0,1 27,7 2,0%o0 0,3 21,0 14,4%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geoigr.aﬁca Media Atene.I I.VON
Indicatore non telematici Telematici

[ Num | Den | Ind | Num| Den | Ind | Num | Den [ Ind | Num] Den | Ind |

2019 | 222 60,0  37,0% 193 | 600 | 321% 282 60,0 470% 322 600 | 53,7%
Percentuale di CFU conseguiti al T anno su CFU da 2020 168 | 60,0 280% 187 600 @ 312% 252 60,0  42,0% 30,6 600  51.0%
conseguire** 2021 184 60,0  30,7% 22,1 600 @ 368% 268 60,0  447% 30,0 60,0  50,0%

2022 23,6 60,0 393% 248 600  413% 262 60,0 437% 297 600 | 49,5%

iC13



iCl4

iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

Percentuale di studenti che proseguono nel II anno nello
stesso corso di studio**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU
al [ anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei
CFU previsti al [ anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU
al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei
CFU previsti al [ anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si
laureano entro un anno oltre la durata normale del corso
nello stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo allo
stesso corso di studio

2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2023

11
13

10
15
21
20
10
15
21
20
10
15
21
20
10
15
21
20
10
15
21
20
12
12
13
10
15

11

12

90,0%
60,0%
52,4%
65,0%
60,0%
26,7%
28,6%
50,0%
60,0%
26,7%
28,6%
50,0%
10,0%
0,0%
4,8%
5,0%
10,0%
0,0%
4,8%
5,0%
83,3%
50,0%
46,2%
90,0%
86,7%
37,5%
90,9%
54,5%
75,0%

4,0
10,0
13,0
12,0
3,0
5,0
10,0
11,0
3,0
5,0
10,0
11,0
0,0
0,0
0,0
1,0
0,0
0,0
0,0
1,0
11,0
6,0
6,0
4,0
10,0
6,0
7,0
13,0
12,0

7,0
13,0
14,0
15,0
7,0
13,0
14,0
15,0
7,0
13,0
14,0
15,0
7,0
13,0
14,0
15,0
7,0
13,0
14,0
15,0
12,0
6,0
6,0
7,0
17,0
9,0
8,0
14,0
13,0

57,1%
76,9%
92,9%
80,0%
42,9%
38,5%
71,4%
73,3%
42,9%
38,5%
71,4%
73,3%
0,0%
0,0%
0,0%
6,7%
0,0%
0,0%
0,0%
6,7%
91,7%
100,0%
100,0%
57,1%
58,8%
66,7%
87,5%
92,9%
92,3%

9,8
8,5
11,4
12,3
7.8
6.2
9,1
10,3
7.8
6.3
9,2
10,4
44
2,9
51
53
4.6
3,1
51
5.4
7,7
6.2
6,4
7.4
9,7
8,2
9,5
9,0
8,2

14,1
133
17,1
18,1
14,1
133
17,1
18,1
14,1
133
17,1
18,1
14,1
133
17,1
18,1
14,1
133
17,1
18,1
11,9
10,0
11,0
14,1
13,9
12,4
12,2
13,1
11,6

69,5%
64,2%
66,7%
67,6%
55,2%
46,7%
52,9%
56,9%
55,6%
47,6%
53,6%
57,2%
31,4%
21,7%
29,6%
29,0%
32,6%
23,1%
29,9%
29,7%
64,5%
61,9%
58,5%
52,7%
70,1%
66,1%
78,0%
68,9%
70,7%

10,2
10,0
10,7
9,5
8,7
8,2
9,2
8,4
8,7
8,3
9,3
8,4
54
5.4
5,9
5,0
5,5
5,5
6,0
5,1
9,2
7,9
8,1
7.9
10,0
9,1
9,3
9,0
8,7

13,4
14,4
15,5
14,0
13,4
14,4
15,5
14,0
13,4
14,4
15,5
14,0
13,4
14,4
15,5
14,0
13,4
14,4
15,5
14,0
133
11,9
12,3
13,4
14,5
13,5
133
133
133

76,2%
69,6%
69,5%
67,7%
65,1%
57,3%
59,6%
59,5%
65,2%
57,6%
60,0%
59,7%
40,6%
37,5%
38,4%
35,9%
41,1%
38,0%
38,9%
36,7%
68,9%
66,5%
65,4%
59,1%
68,9%
67,3%
69,8%
68,3%
65,2%



iC19 Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo 2019 510 930 54,8% | 570,0 = 930,0 61,3%  493,1 | 1.125,0  43,8%  448,9 || 1.159,5 | 38,7%
indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata 2020 | 420 920 | 457% | 630,0 9600 | 65.6% | 4589 1.162,6  39,5% 4099 1.0856 37.8%

2021 | 480 | 1.080  44,4% | 5700 1.150,0  49,6% | 4362 12317 354% 4277 12184 35,1%

2022 420 960 | 43.8% 6000 960,0 | 62,5% 3948 1.0212 387% 3840 1.006,0 382%

2023 360 960 | 375% | 5400 9600 | 563% | 4474 12141 369% 4378 12726 344%

2019 540 930 | 58,1%  660,0 9300 71,0% 5218 11250 464% 4767 1.1595 41,1%

Or di docenza orogata da docenti assuti  tempo 2020 480 920  522% 6600 960,0  68,8% 4999 1.162,6 430% 4434 10856 40,8%

iC19BIS | indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo B = 2021 570  1.080 52,8% = 600,0 1.150,0 52,2% @ 488,1 @ 1.231,7 39,6% 4742 12184 38,9%
aul gzl sl e eire abl dozains o 2022 510 960 53,1% 6000 9600 62,5% 4729 1.0212 463% 4422 10060 44,0%

2023 480 960  50,0% 5400 960,0  563% 5172 12141 42,6% 4991 12726 392%

2019 | 600 930 | 64,5% | 660,0 9300 = 71,0% | 5528 1.1250  49,1% 503,8 1.159,5  43.4%

O di docenza orogata da doconti assunti  empo 2020 660 920 | T1,7% | 660,0 9600 | 68.8% | 5472 1.162,6 47,1% 4750 1.0856 43.8%

iCI9TER | indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo A || 2021 630  1.080  58,3% @ 600,0 @ 1.150,0 52,2% @ 557,9 | 1.231,7 453% 512,4 || 1.218,4 | 42,1%
e B sul totale delle ore di docenza 2022 630 | 960 | 656%  630,0 960,0 @ 656% | 5591 10212 54,7% 4897 1.0060  48,7%

2023 630 960 | 65,6% | 600,0 9600 = 625% | 6152 12141  50,7% 5641 12726 44,3%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geoigljaﬁca Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | Ind | Num| Den | Ind | Num | Den [ Ind | Num] Den | Ind |

2019 9 10 90,0% 5,0 7,0 71.4% 11,3 14,1 80,3% 11,4 13,4 85,5%

(21 Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel 2020 13 15 86,7% 12,0 13,0 92,3% 10,5 13,3 792% 114 14,4 79,3%
sistema universitario al Il anno™** 2021 18 21 857% 140 140  100,0% 141 17,1  82,1% 12,7 155  824%

2022 20 20  100,0% 13,0 15,0 86,7% = 14,9 18,1 82,4% 11,6 140  82,3%

2019 5 12 41,7% 4,0 6,0 66,7% 5,4 10,0  544% 73 11,9 | 61,6%

(22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si 2020 5 13 38,5% 5,0 6,0 83,3% 5,0 11,0 45,5% 6,9 12,3 56,1%
laureano, nel CdS, entro la durata normale del corso** 2021 7 10 70,0% 3,0 7,0 42,9% 6,1 14,1 43,5% 7,0 13,4 52,2%

2022 8 15 53,3% 7,0 13,0 53,8% 48 13,3 36,3% 6,7 144 | 46,8%

iC23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2019 0 10 0,0% 1,0 7,0 14,3% 1,4 14,1 9,6% 0,9 13,4 6,5%

proseguono la carriera al secondo anno in un differente



CdS dell'Ateneo ** 2020 3 15 20,0% 1,0 13,0 7,7% 1.4 13,3 10,8% = 0,9 14,4 6,3%

2021 6 21 28,6% 1,0 14,0 7,1% 1,7 17,1 10,0% = 1,3 15,5 8,3%

2022 7 20 35,0% 1,0 15,0 6,7% 1,9 18,1 10,3% 1.4 14,0 10,0%

2019 2 12 16,7% 1,0 12,0 8,3% 3,3 11,9 | 27,7% @ 34 13,3 25,8%

. . . . 2020 6 12 50,0% 0,0 6,0 0,0% 2,9 10,0  294% @ 29 11,9 24,6%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**

2021 4 13 30,8% 0,0 6,0 0,0% 33 1,0 | 29,5% @ 3,1 12,3 24,9%

2022 1 10 10,0% 3,0 7,0 42,9% 4,5 14,1 31,8% 3,7 13,4 | 27,6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geogr'aﬁca Media Atene'l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici
mm-mm-mm-mm

2019 100,0% 13,0 17,0 76,5% 12,2 13,9 88,1% 13,0 14,5 89,6%
2020 8 8 100,0% 9,0 9,0 100,0% @ 11,5 12,4 92,5% 12,4 13,5 91,5%
2021 11 11 100,0% 8,0 8,0 100,0% @ 11,4 12,2 93,1% 11,8 13,3 88,4%
2022 10 11 90,9% 14,0 14,0 100,0% | 12,0 13,1 91,9% 11,9 13,3 89,9%
2023 11 12 91,7% 12,0 13,0 92,3% 10,8 11,6 92,9% 12,0 13,3 90,0%

Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti

12 del CdS

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Cds Media Ateneo Media Area Geogr.aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmm-mm-mm

2019 7,5 7,7 64,0 73 8,7 63,1 8,0 7,9 58,8 9,0 6,5
2020 65 7,2 9,1 64,0 7,5 8,5 63,7 7,8 8,2 60,7 8,2 7.4
C . lessi
(27 Rapporto st}ldentl iscritti/docenti complessivo (pesato 2021 74 6.5 1.4 64.0 6.8 94 72.5 77 9.4 65.9 9.0 73
per le ore di docenza)
2022 75 5,8 13,0 73,0 6,4 11,4 75,9 6,4 11,8 64,1 7,5 8,5
2023 72 7,0 10,3 74,0 6,3 11,7 81,2 73 11,1 66,0 8,8 7,5
iC28 Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli 2019 20 2,5 8,0 22,0 2,3 9,8 243 3,1 7,9 21,5 34 6,4
. + del bri ) .
insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di 2020 1 3.0 7,0 21.0 23 93 20.4 2.9 7.0 215 3.0 73

docenza)



2021 30 3,0 10,0 21,0 2,3 9.3 30,4 32 9.4 26,9 3,6 7,5
2022 31 2,8 11,3 21,0 2,3 9.3 30,7 2,6 12,0 23,1 2,9 7,9
2023 28 3,0 9,3 21,0 2,5 8,4 29,4 3,1 9,6 24,4 34 7,1
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